АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

27.02.2010
№ 119

О   внесении   изменений   и   дополнений   в

Порядок комплектования     муниципальных

дошкольных образовательных учреждений города Бородино

В целях реализации прав детей, проживающих на территории города Бородино, на получение дошкольного образования, на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Порядок комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Бородино, утвержденный постановлением администрации города Бородино от 28.05.2009 № 270 с изменениями внесенными постановлением администрации города Бородино от 15.07.2009 № 429 «О внесении изменений и дополнений в Порядок комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений, утвержденный постановлением администрации города Бородино от 28.05.2009 № 270»  следующие изменения:

пункт 12 изложить в следующей редакции:

Кроме заявления о приеме ребенка в образовательное учреждение родителями (законными представителями) должны быть представлены следующие документы:

· Направление отдела образования администрации города Бородино о предоставлении места в данном образовательном учреждении;

· Копия свидетельства о рождении ребенка;

· Медицинские документы о состоянии здоровья ребенка;

· Документы, удостоверяющие личность заявителя.

Прием детей осуществляется в течение 20 дней со дня выдачи направления. По истечении данного срока, направление утрачивает силу, место в дошкольном образовательном учреждении за ребенком не сохраняется.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам С.П.Родченко.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                        В.Н. Климов

Окунева 4-49-97